

正味財産増減計算書内訳表

2024年4月1日から2025年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計		法人会計	内部取引等消去	合計
	持続可能な社会の構築に関する政策立案・実現事業	持続可能な社会の構築に関する国内外の交流事業	共通	小計	会員相互啓発事業	小計			
一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	(0)	(0)	(39,260,499)	(39,260,499)	(0)	(0)	(0)	(0)	(39,260,499)
基本財産受取利息	0	0	462,301	462,301	0	0	0		462,301
基本財産受取利息振替額	0	0	9,910,000	9,910,000	0	0	0		9,910,000
基本財産受取配当金振替額	0	0	28,888,198	28,888,198	0	0	0		28,888,198
特定資産運用益	(107,696)	(35,590)	(57,949)	(201,235)	(12,218)	(12,218)	(55,284)	(0)	(268,737)
特定資産受取利息	107,696	35,590	57,949	201,235	12,218	12,218	55,284		268,737
受取入会金	(0)	(0)	(7,968,000)	(7,968,000)	(124,500)	(124,500)	(4,357,500)	(0)	(12,450,000)
入会金	0	0	7,968,000	7,968,000	124,500	124,500	4,357,500		12,450,000
受取会費	(0)	(0)	(647,568,000)	(647,568,000)	(101,660,250)	(101,660,250)	(354,138,750)	(0)	(1,103,367,000)
通常会費	0	0	535,280,000	535,280,000	8,363,750	8,363,750	292,731,250		836,375,000
維持会費	0	0	112,288,000	112,288,000	1,754,500	1,754,500	61,407,500		175,450,000
研究会費	0	0	0	0	91,542,000	91,542,000	0		91,542,000
事業収益	(0)	(0)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(3,000,000)
受託収益	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	0		3,000,000
受取負担金	(56,783,177)	(32,474,348)	(0)	(89,257,525)	(23,925,000)	(23,925,000)	(0)	(0)	(113,182,525)
リーダーシッププログラム受取負担金	13,200,000	0	0	13,200,000	0	0	0		13,200,000
ジュニア・リーダーシッププログラム受取負担金	8,250,000	0	0	8,250,000	0	0	0		8,250,000
創発の会受取負担金	0	0	0	0	23,925,000	23,925,000	0		23,925,000
受取負担金(公1)	35,333,177	0	0	35,333,177	0	0	0		35,333,177
受取負担金(公2)	0	32,474,348	0	32,474,348	0	0	0		32,474,348
受取寄付金	(0)	(0)	(161,427,820)	(161,427,820)	(0)	(0)	(0)	(0)	(161,427,820)
法人賛助会費	0	0	157,900,000	157,900,000	0	0	0		157,900,000
個人寄付金(一般)	0	0	2,900,000	2,900,000	0	0	0		2,900,000
指定正味財産からの振替額	0	0	627,820	627,820	0	0	0		627,820
雑収益	(144,936)	(82,303)	(291,980)	(519,219)	(19,231)	(19,231)	(528,850)	(0)	(1,067,300)
受取利息	0	0	0	0	0	0	402,916		402,916
雑収益	144,936	82,303	291,980	519,219	19,231	19,231	125,934		664,384
経常収益計	57,035,809	32,592,241	859,574,248	949,202,298	125,741,199	125,741,199	359,080,384	0	1,434,023,881
(2) 経常費用									
事業費	(620,767,999)	(234,856,612)	(0)	(855,624,611)	(113,234,890)	(113,234,890)		(0)	(968,859,501)
役員報酬	32,910,880	8,683,988		41,594,868	1,752,197	1,752,197			43,347,065
給与手当	196,243,952	64,537,348		260,781,300	37,200,799	37,200,799			297,982,099
賞与引当金繰入額	24,635,454	8,068,674		32,704,128	2,210,046	2,210,046			34,914,174
役員退職引当金繰入額	3,526,020	953,112		4,479,132	169,692	169,692			4,648,824
退職給付費用	12,623,749	4,292,075		16,915,824	1,262,375	1,262,375			18,178,199
福利厚生費	39,128,418	12,493,849		51,622,267	3,794,922	3,794,922			55,417,189
建物附属設備減価償却費	454,868	148,707		603,575	61,232	61,232			664,807
什器備品減価償却費	4,666,097	1,525,455		6,191,552	628,128	628,128			6,819,680
ソフトウェア償却費	504,660	164,985		669,645	67,935	67,935			737,580
商標権償却費	242,657	0		242,657	0	0			242,657
会議費	76,262,718	15,412,271		91,674,989	40,557,495	40,557,495			132,232,484
諸謝金	6,649,131	2,724,887		9,374,018	3,967,354	3,967,354			13,341,372
ミッション視察費	40,587,997	62,018,284		102,606,281	175,240	175,240			102,781,521
編集費	3,525,222	0		3,525,222	0	0			3,525,222
会報編集費	10,819,066	0		10,819,066	0	0			10,819,066
調査委託費	4,166,800	578,730		4,745,530	292,600	292,600			5,038,130
事業関係費	7,278,498	1,903,620		9,182,118	0	0			9,182,118
事務所借室費	94,039,339	30,743,626		124,782,965	12,659,141	12,659,141			137,442,106
情報機器維持費	30,900,849	10,097,858		40,998,707	4,585,184	4,585,184			45,583,891
旅費交通費	2,072,217	914,963		2,987,180	1,101,046	1,101,046			4,088,226
通信・郵送費	4,415,792	1,520,239		5,936,031	605,074	605,074			6,541,105
印刷・資料費	17,601,787	4,118,481		21,720,268	1,206,553	1,206,553			22,926,821
清掃費	1,826,288	597,052		2,423,340	245,844	245,844			2,669,184
消耗品費	434,369	135,268		569,637	55,697	55,697			625,334
支払負担金	1,240,000	1,890,000		3,130,000	0	0			3,130,000
雑費	4,011,171	1,333,140		5,344,311	636,336	636,336			5,980,647
管理費							(326,484,516)	(0)	(326,484,516)
役員報酬							17,817,435		17,817,435
給与手当							109,091,490		109,091,490
賞与引当金繰入額							13,702,734		13,702,734
役員退職引当金繰入額							1,880,376		1,880,376
退職給付費用							7,069,300		7,069,300
福利厚生費							21,493,145		21,493,145
建物附属設備減価償却費							209,939		209,939
什器備品減価償却費							2,153,583		2,153,583
ソフトウェア償却費							232,920		232,920
会議費							33,598,679		33,598,679
事務所借室費							43,102,770		43,102,770
旅費交通費							1,726,487		1,726,487
通信・郵送費							2,944,622		2,944,622
印刷・資料費							5,453,642		5,453,642
支払負担金							1,791,600		1,791,600
情報機器維持費							15,112,872		15,112,872
事務局諸経費							49,102,922		49,102,922
経常費用計	620,767,999	234,856,612	0	855,624,611	113,234,890	113,234,890	326,484,516	0	1,295,344,017
評価損益等調整前当期経常増減額	563,732,190	202,264,371	859,574,248	93,577,687	12,506,309	12,506,309	32,595,868	0	138,679,864
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	563,732,190	202,264,371	859,574,248	93,577,687	12,506,309	12,506,309	32,595,868	0	138,679,864

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計		法人会計	内部取引等消去	合計
	持続可能な社会の構築に関する政策立案・実現事業	持続可能な社会の構築に関する国内外の交流事業	共通	小計	会員相互啓発事業	小計			
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
その他経常外費用	(3,102)	(1,014)	(2,724,852)	(2,728,968)	(417)	(417)	(1,432)	(0)	(2,730,817)
什器備品除却損	3,102	1,014	0	4,116	417	417	1,432		5,965
過年度修正(指定正味財産への振替額)			2,724,852	2,724,852	0	0	0		2,724,852
経常外費用計	3,102	1,014	2,724,852	2,728,968	417	417	1,432	0	2,730,817
当期経常外増減額	3,102	1,014	2,724,852	2,728,968	417	417	1,432	0	2,730,817
当期一般正味財産増減額	(563,735,292)	(202,265,385)	(856,849,396)	(90,848,719)	(12,505,892)	(12,505,892)	(32,594,436)	(0)	(135,949,047)
一般正味財産期首残高	(530,005,650)	(233,642,129)	(1,386,284,056)	(622,636,277)	(38,787,135)	(38,787,135)	(93,090,125)	(0)	(754,513,537)
一般正味財産期末残高	(1,093,740,942)	(435,907,514)	(2,243,133,452)	(713,484,996)	(51,293,027)	(51,293,027)	(125,684,561)	(0)	(890,462,584)
指定正味財産増減の部									
基本財産運用益	(0)	(0)	(35,851,656)	(35,851,656)	(0)	(0)	(0)	(0)	(35,851,656)
基本財産受取利息	0	0	6,963,458	6,963,458	0	0	0		6,963,458
基本財産受取配当金	0	0	28,888,198	28,888,198	0	0	0		28,888,198
受取寄付金	(0)	(0)	(21,800,000)	(21,800,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(21,800,000)
基本財産維持会費	0	0	21,400,000	21,400,000	0	0	0		21,400,000
個人寄付金(指定)	0	0	400,000	400,000	0	0	0		400,000
基本財産評価損益等	(0)	(0)	(99,364,347)	(99,364,347)	(0)	(0)	(0)	(0)	(99,364,347)
基本財産投資有価証券評価損	0	0	99,364,347	99,364,347	0	0	0		99,364,347
一般正味財産への振替額	(0)	(0)	(39,426,018)	(39,426,018)	(0)	(0)	(0)	(0)	(39,426,018)
受取寄付金振替額	0	0	627,820	627,820	0	0	0		627,820
基本財産受取利息振替額	0	0	9,910,000	9,910,000	0	0	0		9,910,000
基本財産受取配当金振替額	0	0	28,888,198	28,888,198	0	0	0		28,888,198
一般正味財産からの振替額	(0)	(0)	(2,724,852)	(2,724,852)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,724,852)
受取寄付金振替額(過年度修正)	0	0	2,724,852	2,724,852	0	0	0		2,724,852
当期指定正味財産増減額	(0)	(0)	(78,413,857)	(78,413,857)	(0)	(0)	(0)	(0)	(78,413,857)
指定正味財産期首残高	(0)	(0)	(1,870,720,976)	(1,870,720,976)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,870,720,976)
指定正味財産期末残高	(0)	(0)	(1,792,307,119)	(1,792,307,119)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,792,307,119)
正味財産期末残高	(1,093,740,942)	(435,907,514)	(4,035,440,571)	(2,505,792,115)	(51,293,027)	(51,293,027)	(125,684,561)	(0)	(2,682,769,703)